



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE AGOSTO DE 2013**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
1	PALIO WEEKEND	1	42.870,65	42.870,65	1496155	FIAT AUTOMOVEIS S.A 16.701.716/0001-56 PGJ	3637AD2013	PREGAO 02/2013
2	PALIO WEEKEND	1	42.870,65	42.870,65	1512649	FIAT AUTOMOVEIS S.A 16.701.716/0001-56 PGJ	3637AD2013	PREGAO 02/2013
3	PALIO WEEKEND	1	42.870,65	42.870,65	1512650	FIAT AUTOMOVEIS S.A 16.701.716/0001-56 PGJ	3637AD2013	PREGAO 02/2013
4	PALIO WEEKEND	1	42.870,65	42.870,65	1512647	FIAT AUTOMOVEIS S.A 16.701.716/0001-56 PGJ	3637AD2013	PREGAO 02/2013
5	PALIO WEEKEND	1	42.870,65	42.870,65	1484758	FIAT AUTOMOVEIS S.A 16.701.716/0001-56 PGJ	3637AD2013	PREGAO 02/2013
6	PALIO WEEKEND	1	42.870,65	42.870,65	1484759	FIAT AUTOMOVEIS S.A 16.701.716/0001-56 PGJ	3637AD2013	PREGAO 02/2013
7	PALIO WEEKEND	1	42.870,65	42.870,65	1484763	FIAT AUTOMOVEIS S.A 16.701.716/0001-56 PGJ	3637AD2013	PREGAO 02/2013
8	PALIO WEEKEND	1	42.870,65	42.870,65	1484761	FIAT AUTOMOVEIS S.A 16.701.716/0001-56 PGJ	3637AD2013	PREGAO 02/2013



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE AGOSTO DE 2013**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
9	PALIO WEEKEND	1	42.870,65	42.870,65	1484760	FIAT AUTOMOVEIS S.A 16.701.716/0001-56 PGJ	3637AD2013	PREGAO 02/2013
10	PALIO WEEKEND	1	42.870,65	42.870,65	1484762	FIAT AUTOMOVEIS S.A 16.701.716/0001-56 PGJ	3637AD2013	PREGAO 02/2013
11	FRAGMENTADORA DE PAPEL	240	146,25	35.100,00	1205	FRAGCENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA 12.353.625/0001-16 PGJ	3452AD2013	PREGÃO 99/7071-2012
12	CRACHA PVC PARA IDENTIFICACAO	47	5,50	258,50	1089	ARTIPROJETOS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA 10.188.618/0001-80 PGJ	1304AD2013	DISPENSA
13	CAMISA DE MALHA FIO 30	300	5,97	1.791,00	1087	JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES 13.628.123/0001-13 PGJ	2344AD2012	PREGAO 16/2012
14	IMPRESSOS GRAFICOS CARTAZ	500	0,50	990,00	34	GRUPOJAM MIDIA INTEGRADA LTDA 14.783.416/0001-38 PGJ	10579AD2012	PREGAO 14/2012
15	IMPRESSOS GRAFICOS FOLDER	2.000	0,37					
16	UMEDECEDOR DE DEDOS	700	1,80	9.660,00	640	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 07.636.198/0001-43	9160AD2012	PREGAO 04/2013
17	PASTA AZ	2.000	4,20					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE AGOSTO DE 2013**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
						PGJ		
18	COLA EM BASTAO	600	1,80	6.663,00	826	J. L. DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA 05.114.362/0001-27 PGJ	9160AD2012	PREGAO 04/2013
19	COLA LIQUIDA	420	1,50					
20	COLCHETE ACO nº 7	500	1,70					
21	COLCHETE ACO nº 14	150	4,50					
22	CORRETIVO LIQUIDO	560	1,00					
23	LIVRO DE REGISTRO ATA PARA REUNIAO	100	4,20					
24	LIVRO DE REGISTRO	120	7,90					
25	LIVRO DE REGISTRO PROTOCOLO	600	2,50					
26	APAGADOR ACRILICO	30	11,00	66.440,20	4456	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87 PGJ	9160AD2012	PREGAO 04/2013
27	APONTADOR DE LAPIS	800	2,10					
28	BLOCO PARA RECADO TIPO AUTO ADESIVO	2.000	7,25					
29	BLOCO P RECADO AUTO ADESIVO 4 UND.	1.000	6,00					
30	BORRACHA LATEX LAPIS	600	2,60					
31	FITA ADESIVA POLIETILENO 12MM X 33M	500	1,60					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE AGOSTO DE 2013**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
32	BOBINA DE PAPEL MAQUINA FAX	70	5,50					
33	FITA ADESIVA PAPEL TIPO GOMADA	400	16,00					
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM ACO NIQUELADO 26/6	300	3,00					
35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM ACO NIQUELADO 23/15	130	5,50					
36	LAPIS DE MADEIRA	3.500	2,70					
37	PANO DE CHAO SACO 100% ALGODAO	300	3,50					
38	PAPEL HIGIENICO	12.000	0,85					
39	TOALHA DE PAPEL 25X25	6.000	1,40					
40	SABONETE LIQUIDO	210	17,50					
41	VASSOURA	40	9,88					
42	ALMOFADA PARA CARIMBO	160	11,00	24.530,00	4505	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87 <b>PGJ</b>	9160AD/2012	PREGAO 04/2013
43	BARBANTE EM NYLON TRANSPARENTE	70	11,00					
44	FLANELA ALGODAO (30X50)CM	800	2,40					
45	ESPONJA PARA LIMPEZA PALHA DE ACO	200	1,20					
46	SACO PARA LIXO PLASTICO 100 LITROS	600	2,50					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE AGOSTO DE 2013**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
47	SACO PLASTICO DE 50 LITROS	400	2,50					
48	SACO PARA LIXO PLASTICO 30 LITROS	600	2,50					
49	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT 90G	10.000	0,30					
50	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT 80G	20.000	0,35					
51	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT 80G 310X410MM	10.000	0,38					
52	GARRAFA TERMICA ACO INOX 1L	20	102,00					
53	GASOLINA	26.017	1,00					
54	OLEO DIESEL	5.774	1,00	31.926,00	209511	TRIVALE ADMINISTRACAO 00.604.122/0001-97 <b>PGJ</b>	9862AD2012	PREGAO 22/2011
55	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR	135	1,00					
56	PECA DE REPOSICAO PARA VEICULO	14.635	1,00	14.635,00	209512	TRIVALE ADMINISTRACAO 00.604.122/0001-97 <b>PGJ</b>	9862AD/2012	PREGAO 22/2011
57	IMPRESSOS GRAFICOS BANNER	10	133,00					
58	FAIXA LONA SINTETICA COM ACABAMENTO PLASTICO	5	249,85	2.579,25	19	CS COMUNICACAO VISUAL LTDA 14.231.269/0001-93 <b>PGJ</b>	10580AD2012	PREGAO 14/2012
59	PILHA ALCALINA TIPO AA	500	1,40	2.810,00	3133	PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA	9160AD2012	PREGAO 04/2013
60	PILHA ALCALINA "AAA"	800	1,40					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE AGOSTO DE 2013**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	Nº PROCESSO	MODALIDADE
61	REGUA PLASTICO 30 CM	660	1,50			10.828.286/0001-51 PGJ		
62	ACUCAR TIPO REFINADO	4.300	2,20	9.460,00	54	FRANCISCO CICERO DA SILVA VIANA 11.173.750/0001-81 PGJ	9160AD2012	PREGAO 04/2013

**VALOR TOTAL R\$ 635.549,45 (SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)**

**São Luís/Ma, 31 de Agosto de 2013**

  
**LUIZ GONZAGA-MARTINS COELHO**  
DIRETOR-GERAL

  
**ROSEANE BRANDÃO PANTOJA**  
COORDENADORA ADMINISTRATIVA